
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

SETTORE II - RISORSE 
 

PARTECIPATE, FARMACIE COMUNALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 9  del  15/01/2019 
 
 
OOGGGGEETTTTOO::  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA APERTA RELATIVA 

ALL’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA FARMACIA COMUNALE E DELLA 
SUCCURSALE PERMANENTE DEL COMUNE DI VAGLIA. 

  
 

PRESO ATTO che: 

- con Determina n. 433 del 30/10/2018, che si ritiene in questa sede richiamata e riportata, sono stati 

approvati tutti i documenti per l’espletamento della procedura di gara aperta per l’affidamento in concessione 

della farmacia comunale e della succursale permanente del Comune di Vaglia; 
- il bando di gara e i relativi allegati sono stati pubblicati a far data dal 30/10/2018  e che il termine per la 

presentazione delle offerte è stato fissato il 16/12/2018  ore 12.00, che essendo giorno festivo si intendeva 

prorogato al giorno successivo 17/12/2018 ore 12:00; 

 

DATO ATTO che, pertanto,  il termine per le presentazione delle offerte, come sopra indicato, è scaduto in 

data  17/12/2018  alle ore 12.00 e che sono state presentate entro il termine suddetto le seguenti offerte: 

- Prot. n. 10945 del 13/12/2018  ora di arrivo 11:29  

- Prot. n. 10993 del 14/12/2018 ora di arrivo 12:05; 

 

RITENUTO quindi, necessario nominare la commissione giudicatrice che provvederà all’apertura delle 

seguenti BUSTE : busta “A” (documentazione amministrativa) busta “B” (offerta tecnica) e busta “C” 

(offerta economica); 

 

DATO ATTO che si sono resi  disponibili, alla nomina in qualità di componenti della Commissione , il dott. 

Pacenti, l’Avv.  Amunni e il dott. Brogi, i cui curricula sono allegati quali parte integrante al presente atto; 

 

RITENUTO quindi di nominare quali componenti la commissione della procedura in oggetto i seguenti 

soggetti  che non risultano incorrere in casi di incompatibilità rispetto alle disposizioni del D.Lgs. 50/2016: 

 

Dott. Giulio Cesare Pacenti,  in qualità di Presidente di commissione; 

Avv. Camilla Amunni, in qualità di Membro della commissione; 

Dott. Massimiliano Brogi in qualità di Membro della commissione; 

 

DATO ATTO che: 

i componenti della Commissione di cui sopra, non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non 

sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4,5 e 6 dell’art. 77 D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., e che tali dichiarazioni saranno allegate al verbale 

dei lavori della Commissione stessa; 

 a ciascun membro la commissione è riconosciuto un rimborso spesa di euro € 103,29  per ciascuna 

seduta; 

il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Barbara Lenzi; 



le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla sig.ra Lorella Cocchi; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il DLGS n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Per le ragioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate e richiamate: 

 

DETERMINA 

 

 

1. di nominare quali componenti della Commissione relativa alla procedura di gara aperta per l’affidamento 

in concessione della farmacia comunale e della succursale permanente del Comune di Vaglia per la 

valutazione dal punto di vista tecnico ed economico, le seguenti figure che sono in possesso di esperienza 

necessaria in materia di procedura di gara e che non incorrono in casi di incompatibilità rispetto a quanto 

previsto dal D.Lgs. 50/2016: 

 

in qualità di Presidente:   Dott. Giulio Cesare  Pacenti; 

 

in qualità di componenti:  Avv. Camilla Amunni e  Dott. Massimiliano Brogi; 

 

2. di dare atto che: 

- a ciascun componente della commissione verrà riconosciuto un rimborso spesa di euro  103,29 per ciascuna 

seduta; 

il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Barbara Lenzi; 

le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla sig.ra Lorella Cocchi; 

di partecipare copia del presente atto ai membri della Commissione. 

 
 
 
 
 
  Il Responsabile del Settore  

LENZI BARBARA / ArubaPEC 
S.p.A. 

 


